岳 阳 市 交 通 运 输 局
岳交字〔2025〕48号 Ａ1类 同意公开

岳阳市交通运输局

对岳阳市政协九届四次会议第 290 号提案的

答　　复

冷常柏委员：

您提出的《关于加快 S313 道路平江县余坪镇至岑川镇升级

改造建设的提案》收悉。现答复如下：

一、项目基本情况

S313 平江县余坪镇至岑川镇作为连接余坪镇与岑川镇的重

要交通线路，对促进沿线地区的经济发展、方便群众出行起着至

关重要的作用。但该路段在交通承载能力、道路状况等方面存在

交通环线缺口、安全隐患突出、群众出行不便等问题，且制约平

江县经济发展，推进 S313 余坪至岑川段升级提质改造确属必要

且紧迫。我局高度重视项目推进工作，在“十四五”期间积极向省

厅争取，将该项目纳入了省“十四五”普通国省道建设规划预备项

目。但由于资金缺口大，地方配套资金压力大，特别是受国家严

控地方政府债务风险的政策制约，融资难度较大，暂未能启动建

2

设。

二、项目进展情况

2025 年 4 月 24 日，根据省交通厅《关于做好报送部“十五

五”公路规划建设任务项目相关工作的通知》相关要求，我局将

S313余坪至岑川公路作为“十五五”普通省道项目上报至省交通厅。

下一步，我局将加强与平江县相关部门对接，督促加快推进项目

前期工作，积极争取国省补助政策支持，及时落实配套资金，在

“十五五”期间尽快启动建设。

感谢您对岳阳交通运输工作的关心和支持。

　岳阳市交通运输局

　　　　　　　　　　　　　　　 2025年 6月 13日

承办负责人：孙晓红

承办人及联系电话：汤海旺　0730－8716695